



Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики**

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 7 июля 2003 г. № 161 «О Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2005 г. № 158, от 17 марта 2006 г. № 52, от 13 октября 2010 г. № 341, от 15 декабря 2011 г. № 566, от 26 декабря 2012 г. № 591, от 26 февраля 2014 г. № 62):

в пункте 3.7 раздела III Положения о Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвержденного указанным постановлением, слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

2) от 6 июля 2006 г. № 167 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 июля 2009 г. № 230, от 29 декабря 2010 г. № 529, от 24 октября 2012 г. № 446):

в Правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Чувашской Республике, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1.4 раздела I слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики»;

в разделе II:

в пункте 2.2 слово «водоемах» заменить словами «водных объектах»;

в абзаце третьем пункта 2.5 слова «на воде» заменить словами «на водных объектах», слова «лечебное учреждение» заменить словами «медицинскую организацию»;

в пункте 2.6 слова «Обеспечение безопасности плавания на маломерных судах» исключить;

в разделе III:

в абзаце первом пункта 3.1 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

в абзаце четвертом пункта 3.4 слова «Организация выпуска маломерных судов с баз (сооружений) для их стоянок» исключить;

в абзаце четвертом пункта 6.1, во втором и третьем предложениях пункта 6.2 раздела VI слова «на воде» заменить словами «на водных объектах».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики

